
BOA  Número 152 20 de diciembre de 2000 7813

asimismo, en su base 6 que la renovación de las becas se ha-
rá por orden de la Consejera de Educación y Ciencia, a pro-
puesta del Consejo Superior de Investigación y Desarrollo
(CONSI+D).

Este órgano —CONSI+D— ha realizado la correspondien-
te evaluación de las solicitudes de renovación presentadas por
los beneficiarios de las becas y ha elevado la oportuna pro-
puesta de resolución.

En su virtud, y de conformidad con la propuesta del
CONSI+D, con esta fecha, he resuelto:

1º.  Renovar por doce meses las becas de investigación que
a continuación se relacionan.

Referencia Apellidos y nombre
B097/2000 AGUADO SIERRA SONIA
B077/2000 AGUILAR BAIL AMALIA
B100/2000 ANDREU MORENO YOLANDA
B024/2000 AZCONA MONTOLIU Mª DEL MAR
B095/2000 BAYOD LOPEZ, JAVIER
B019/2000 CALVO PASCUAL MONICA CAROLINA
B103/2000 CASAS NEBRA ROBERTO
B102/2000 CRUCELAEGUI CABRERA ARANZAZU
B041/2000 FERNANDEZ IBAÑEZ EVA
B013/2000 GARCIA GIMENEZ Mª ESTHER
B101/2000 GARGALLO CASTEL ANA
B076/2000 GIL LACRUZ ANA ISABEL
B005/2000 GRASA MOLINA ANA PATRICIA
B062/2000 IBAÑEZ FERNANDEZ JAVIER
B059/2000 LOBERA SALAZAR JULIA
B051/2000 LUCEA AYALA VICTOR MANUEL
B038/2000 MOZUELOS SAINZ ANA Mª
B014/2000 NOGUES GONZALEZ ISABEL
B104/2000 ORTIZ DELGADO SAMUEL
B035/2000 PONZ MIR RICARDO
B066/2000 PUISAC URIOL BEATRIZ
B036/2000 ROBINSON MARIA BERNADETTE
B004/2000 ROYO LOPEZ FELIX MIGUEL
B002/2000 SANZ PASCUAL MARIA TERESA
B108/2000 SEGARRA MORAGUES JOSE GABRIEL
B015/2000 SERRANO DIAZ ROSINA
B065/2000 TODOROVA DOBRINOVITCH IZABEL
B061/2000 VAZQUEZ URBEZ MARTA
B055/2000 VELARTE MOLINER, Mª ROSARIO

2º.  Dar comienzo a este tercer periodo de disfrute el día 1 de
enero de 2001, debiendo los beneficiarios de las becas incor-
porarse al Centro de aplicación de las mismas el primer día
hábil del año 2001, en cumplimiento de la base 8.1 del Decreto
de convocatoria, finalizando este periodo el día 31 de diciem-
bre de 2001.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 116 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en la nueva redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante
la Excma. Sra. Consejera de Educación y Ciencia en el plazo
de un mes a computar desde el día siguiente al de su publica-
ción en el «Boletín Oficial de Aragón» (publicación que
tendrá efecto de notificación de acuerdo con lo previsto en el
artículo 59.5 de la mencionada Ley 30/1992), o recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Aragón en el plazo de dos meses. Si optara por
interponer recurso de reposición potestativo, no podrá inter-
poner recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación

por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer
cualquier otro que estime conveniente.

Zaragoza, 4 de diciembre de 2000.

La Consejera de Educación y Ciencia,
MARIA LUISA ALEJOS-PITA RIO

#
ORDEN de 5 de diciembre de 2000, del Departa-
mento de Educación y Ciencia, por la que se
resuelve la convocatoria de becas predoctorales de
investigación del año 2001.

$
Por Decreto 160/2000, de 26 de julio, del Gobierno de

Aragón, se aprobaron las bases de la convocatoria de becas
predoctorales de investigación del año 2001, destinadas a la
formación inicial de personal investigador.

En su base sexta la citada Disposición establece que la
resolución de las becas se hará por orden de la Consejera de
Educación y Ciencia, a propuesta del Consejo Superior de
Investigación y Desarrollo (CONSI+D).

Este órgano —CONSI+D— ha realizado la correspondien-
te evaluación de las solicitudes y ha elevado la oportuna
propuesta de resolución.

En su virtud, y de conformidad con la propuesta del
CONSI+D y el informe de la Dirección General de Enseñanza
Superior, con esta fecha, he resuelto:

1º.  Conceder las becas de investigación que se relacionan en
el anexo I.

2º.  Nombrar suplentes para las diferentes áreas de investi-
gación a los solicitantes relacionados en el anexo II. A dichos
suplentes se les podrá adjudicar una beca de investigación en
cualquier momento hasta el 30 de septiembre de 2001 siempre
que se produzca una baja en el área de investigación para la que
hayan sido designados suplentes y en el orden de preferencia
establecido en el mencionado anexo II para cada área.

3º.  Denegar la ayuda solicitada a los solicitantes que no
figuran en los anexos I y II.

4º.  El periodo de disfrute de las becas concedidas dará
comienzo el día 1 de enero de 2001, debiendo los beneficiarios
de las becas incorporarse al centro de aplicación de las mismas
el primer día hábil después de esa fecha, y finalizará el día 31
de diciembre del 2001.

Zaragoza, 5 de diciembre de 2000.

La Consejera de Educación y Ciencia,
MARIA LUISA ALEJOS-PITA RIO

ANEXO I
BECAS CONCEDIDAS

B013/2001 ACIN PEREZ, REBECA
B042/2001 ANDREU GARCIA, JORGE
B136/2001 BAELO ALLUE, SONIA
B026/2001 BRAVI, RITA
B107/2001 BUENO SERRANO, ANA CARMEN
B058/2001 CUBERO GARCIA, ANA
B109/2001 CULLERE VAREA, LAURA
B092/2001 ESCLARIN ORTIZ, RUTH
B015/2001 FERNANDEZ VIZARRA BAILEY, ERIKA
B134/2001 GARCIA ALVAREZ, DAVID
B055/2001 GARCIA GARCIA, CRISTINA BELEN
B060/2001 GOMEZ BENITO, Mª JOSE
B113/2001 GOMEZ OCHOA, PABLO
B130/2001 JIMENEZ TORRECILLA, NESTOR
B106/2001 JULVEZ BUENO, JORGE EMILIO
B006/2001 LOPEZ SEBASTIAN JOSE MANUEL
B071/2001 LLEDOS ANGUSTO, RAQUEL
B051/2001 MAICAS LOPEZ, JUAN PABLO
B022/2001 MARTIN VALLESPIN, EMILIO

2719



7814 20 de diciembre de 2000 BOA  Número 152

B054/2001 MARTINEZ CEREZO, Mª SOLEDAD
B072/2001 MARTINEZ LUNA, LUIS ALBERTO
B036/2001 MATES VALDIVIELSO, JUAN ANTONIO
B029/2001 MAZA CASTAN, VIRGINIA
B003/2001 MILLA GUTIERREZ, RUBEN
B011/2001 MILLAN LAPLANA, LETICIA
B033/2001 ORTEGA GIMENEZ, ALFONSO
B089/2001 PELEGRIN ALVAREZ, FATIMA
B041/2001 PINA GIL, JORGE SABINO
B104/2001 PUEYO PAULES, ESTHER
B034/2001 RAPUN BANZO, Mª LUISA
B039/2001 ROYO GRACIA, SOLEDAD
B096/2001 SAENZ RODRIGUEZ, ESTELA
B066/2001 SANZ PEREZ, DAVID
B069/2001 SAUCO ALVAREZ, Mª TERESA
B023/2001 TEJEDOR HERNANDEZ, DIEGO
B097/2001 VAZQUEZ BELTRAN, ANA

ANEXO II

LISTA DE SUPLENTES
Area de Ciencias Biomédicas

B052/2001 GARCIA DE CARLOS, Mª SOLEDAD
B005/2001 FRAGO MORENO, SUSANA
B078/2001 NIETO PUERTOLAS, ELENA
B028/2001 BUENO FERNANDEZ, MARTA
B098/2001 PEIRO CODINA, FABIOLA
B017/2001 CIRIZA ASTRAIN, JESUS
B019/2001 LUENGO GONZALEZ, Mª CARMEN
B084/2001 ZAMORA MOLINER, ANA CRISTINA
B016/2001 MARCUELLO LOPEZ, ANA

Area de Agricultura y Veterinaria

B027/2001 VALARES LOPEZ, JOSE ANTONIO
B056/2001 CANUDAS BECANA, JESUS LUIS
B068/2001 LOPEZ MORENO, JUAN IGNACIO
B086/2001 ANDALUZ GIL, SOFIA
B010/2001 ACIN MARTINEZ, SERGIO
B009/2001 PUEYO ESTAUN, YOLANDA
B057/2001 FLORES MARCO, NOELIA
B087/2001 COLLADOS COLLADOS, RAQUEL
B061/2001 PEREZ COVETA, OLGA
B065/2001 PUY LIMIÑANA, JORGE
B080/2001 HUERTA LOPEZ, MARIA

Area de Ciencias Experimentales y Matemáticas

B037/2001 VAZQUEZ-PRADA BAILLET, MIGUEL
B062/2001 COTALLO ABAN, ELOY DOMINGO
B014/2001 JIMENEZ SANJUAN, SERGIO
B108/2001 ORTIN MARTINEZ, NATALIA
B067/2001 CUESTA LOPEZ, SANTIAGO
B020/2001 PEREZ SINUSIA, ESTER
B025/2001 CEPRIA PAMPLONA, JUAN JOSE
B125/2001 MENDOZA HERRER, OSCAR
B040/2001 COLLADOS COLLADOS, Mª VICTORIA
B124/2001 MILLARUELO BOIRA, MARTA
B131/2001 DIEZ GRACIA, ROBERTO JESUS
B018/2001 TUVAL GEFEN, IDAN
B046/2001 GARCIA PIMIENTA, JUAN CARLOS
B090/2001 RUIZ HERNANDEZ, Mª DEL CARMEN
B074/2001 SACRISTAN TOBIAS, SARA

Area de Ciencias Humanas

B127/2001 SANZ FERRERUELA, FERNANDO

B137/2001 CLAVERO CEBRIAN, ALVARO M.
B112/2001 ESCRIG APARICIO, JOSE ANTONIO
B094/2001 LORENTE LATORRE, Mª SOLEDAD
B038/2001 HEREDIA LACLAUSTRA, AFRICA
B059/2001 PLUMED TEJERO, LIDIA
B128/2001 IRALA HORTAL, Mª PILAR
B064/2001 LOZANO GRACIA, SUSANA
B093/2001 VAL NAVAL, PAULA
B075/2001 LORENTE ALGORA, MARIA
B082/2001 ASCASO GRACIA, JOSE VICENTE
B132/2001 SOLERA LOPEZ, Mª RUS
B135/2001 CABEZUDO RAIMUNDO, BEATRIZ
B121/2001 SANCHO FOZ, RAMIRO ANGEL
B053/2001 REVILLA HERNANDO, ANA Mª
B077/2001 CUARTERO LAUSIN, Mª TERESA
B032/2001 FERNANDEZ BERMEJO, RAUL
B073/2001 AMO VILLACAMPA, LAURA
B123/2001 SESMA LANDRIN, NICOLAS
B024/2001 ASIN GARCIA, NURIA
B083/2001 JUAN GARCIA, NATALIA
B007/2001 MAYAYO VIVES MARIA
B047/2001 VALDIVIELSO PARDOS, SERGIO
B100/2001 CHARLEZ SENDER, AMOR
B088/2001 ALARCON SIERRA, LUIS ANTONIO

Area de Ciencias Sociales

B116/2001 FLORES GARCIA, MONICA
B091/2001 MARTINEZ TRAVEL, DANIEL
B115/2001 PASTOR AGUSTIN, GEMA
B031/2001 ISABAL ARANA, JORGE
B063/2001 GOMEZ PARDOS, LAURA
B110/2001 UBAGO MARTINEZ, YOLANDA
B133/2001 HERNANDEZ TRASOBARES, ALEJANDRO
B049/2001 LATORRE SENZ, REBECA
B004/2001 MONGE IÑIGUEZ, DAVID
B045/2001 BERNAD MORCATE, CRISTINA

Area de Tecnología

B119/2001 CANTAN CASBAS, OSCAR JESUS
B118/2001 BLASCO PEREZ, SERGIO
B120/2001 BEJAR HERNANDEZ, RUBEN
B095/2001 CACHO NERIN, FERNANDO
B070/2001 LUMBRERAS YAGÜE, MARIANO
B002/2001 ORTIN TRASOBARES, DIEGO
B012/2001 MONGE SANZ, BEATRIZ Mª
B085/2001 IRIGOYEN RAMIREZ, LEYRE
B117/2001 MARTINEZ RUIZ, IGNACIO
B050/2001 DE MIGUEL HEREDIA, SERGIO
B122/2001 DEL HOYO ALONSO, RAFAEL
B129/2001 ZAPATA SAN MARTIN, ROBERTO
B103/2001 GONZALEZ CEBOLLADA, CESAR
B079/2001 LOPEZ LACAMBRA, JESUS
B008/2001 FERNANDEZ VELEZ, DIEGO
B081/2001 CABALLERO ORIOL, JOSE LUIS
B048/2001 ALONSO SERRANO, RAUL
@

IV. Administración de Justicia
§

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGON
#

ANUNCIO de la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo, Sección Segunda, relativo al recurso con-
tencioso-administrativo número 822/00-C.

$
Por resolución dictada en esta Sala, se ha admitido a trámite

el recurso contencioso-administrativo número 822/00-C,


